
Wójt Gminy Mszana informuje, iż w dniach od  19.09.2012 r. do 26.09.2012 r. zostaną 

przeprowadzone  konsultacje społeczne  dotyczące projektów nw. uchwał:  

- „W sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych”. 
- „W sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi”. 
- „W sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości”. 

 

Tryb oraz termin zgłaszania wszelkich uwag i opinii został uregulowany w drodze zarządzenia  

nr AEI.0050.132.2012 z dnia 17.09.2012 r.  

Prosimy o przekazywanie swoich opinii, wniosków i zastrzeżeń na adres: piotrk@mszana.ug.gov.pl 

 

 

Zarządzenie NR AEI.0050.132.2012 

Wójta Gminy Mszana 

z dnia 17 września 2012 r. 

 

w sprawie konsultacji nw. projektów uchwał: 

1. „W sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych”. 

2. „W sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi”. 

3. „W sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości”. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz w oparciu o 
uchwałę  
nr XL/25/2010 Rady Gminy Mszana w sprawie: szczegółowego sposobu konsultowania z 
radami pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności  pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego Gminy Mszana w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji, zarządzam co następuje: 

 



§ 1. 1. Przeprowadzić konsultacje z radami działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie w odniesieniu do 

projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mszana w 2012 roku. 

2. Konsultacje przeprowadzić w dniach 19.09.2012 r. do 26.09.2012 r. 

3. Podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są organizacje pozarządowe  

i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności  

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2010 r. Nr 234 poz. 1536 t. j. z późn. zm.) w 

dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

4. Wszelkie uwagi i opinie do projektu uchwały można zgłaszać za pośrednictwem 

poczty elektronicznej na adres: piotrk@mszana.ug.gov.pl 

5. Za udzielanie wszelkich wyjaśnień oraz przyjmowanie uwag i opinii odpowiada 

Piotr Karpiel – Referat Gospodarki Komunalnej i Funduszy Zewnętrznych. 

6. Wyniki konsultacji zostaną ogłoszone zgodnie z zapisami § 6 ust. 4 uchwały  
nr  XL/25/2010 Rady Gminy Mszana w sprawie: szczegółowego sposobu konsultowania z 
radami pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności  pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego Gminy Mszana w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

§ 2.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Uchwała 
Rady Gminy Mszana 

z dnia …………………2012 r. 
 
w sprawie: terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
/t.j. Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./ w związku z art. 6l ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach /t.j. Dz.U. z 2005 r., Nr 236, poz. 2008 z późn. 
zm./ po przeprowadzeniu konsultacji  
 

Rada Gminy Mszana uchwala: 
 

§ 1. Ustala się, że opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się miesięcznie  
w terminie do dnia 15 każdego miesiąca. 
§ 2. Termin wpłaty pierwszej opłaty ustala się do dnia 15 lipca 2013 r. 



§ 3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
w zmienionej wysokości uiszcza się w terminie 10 dni od dnia, w którym złożono deklarację o zmianie. 
§ 4. Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przekazuje się na konto bankowe Urzędu 
Gminy Mszana. 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego, jednak nie wcześniej niż z dniem 1 lipca 2013 r. 
 

 

 

UCHWAŁA NR ……………………….. 
RADY GMINY MSZANA  

z dnia …………………….. 2012 r. 
 
w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  
i transportu nieczystości ciekłych. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  
z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2005 r., Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.)  
 
Rada Gminy Mszana uchwala:  
§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania:  
1) w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej:  
a) posiadać zaplecze techniczno - biurowe, dostosowane do prowadzenia zamierzonej działalności;  
b) posiadać środki techniczne umożliwiające przekazywanie upoważnionym i wskazanym przez Wójta 
Gminy Mszana pracownikom Urzędu Gminy Mszana drogą elektroniczną, danych wymaganych 
powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, z zastrzeżeniem lit. c;  
c) w przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada środków technicznych celem wywiązania się  
z obowiązku, o którym mowa w lit. b zobowiązany jest poinformować o tym Wójta Gminy Mszana  
w formie pisemnej i przekazywać dane, o których mowa w lit. b w formie pisemnej.  
2) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami:  
a) pojazdy asenizacyjne, służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych należy myć, odkażać i dezynfekować nie rzadziej niż 1 raz na tydzień;  
b) miejsce postoju i mycia pojazdów, o których mowa w lit. a musi być tak usytuowane i spełniać 
takie warunki techniczne, by spełnione były wymogi ochrony środowiska oraz nie stanowiło 
uciążliwości dla osób trzecich ze względu na hałas, odory, warunki higieniczne i sanitarne.  
2. Przedsiębiorca obowiązany jest udokumentować spełnianie wymagań opisanych w ust. 1, poprzez 
przedłożenie w szczególności:  
a) tytułu prawnego do nieruchomości, na której znajduje się zaplecze techniczno - biurowe;  
b) umowy kupna - sprzedaży, najmu, leasingu, faktury lub innego dokumentu potwierdzającego 
posiadanie pojazdów asenizacyjnych;  
c) umowy na korzystanie z usługi mycia pojazdów niezbędnych do wykonywania działalności  
w przypadku braku wydzielonego miejsca do mycia pojazdów na terenie posiadanego zaplecza.  
§ 2. Traci moc uchwała nr …………………… Rady Gminy Mszana z dnia ……………… r.  
w sprawie wymogów, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników 
bezodpływowych  
i transportu nieczystości ciekłych.  
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana.  



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR …………. 

RADY GMINY MSZANA 

 

z dnia ………………….2012r. 

 

w sprawie: wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właściciela nieruchomości 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.  

z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 2012r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2005r., Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji  

 

Rada Gminy Mszana uchwala: 

 

§ 1.  1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właściciela nieruchomości zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały; 

 

2. Deklarację, o której mowa w ust. 1 należy złożyć do Wójta Gminy Mszana (Urząd Gminy Mszana 

44-325 Mszana, ul. 1 Maja 81) w terminie do 30 kwietnia 2013 r. oraz w terminach określonych w 

art. 6m ustawy. 

 § 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

 



 § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

Załącznik do Uchwały nr …………………. 

Rady Gminy Mszana 

z dnia …………………………. 2012 r. 

 

DEKLARACJA 

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  

(dotyczy tylko i wyłącznie nieruchomości zamieszkałych) 

 

 

Podstawa prawna: 

 

Składający: 

Miejsce składania: 

 

Organ w właściwy do 

złożenia deklaracji: 

 

Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu  czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 

2005r., Nr 236, poz. 2008 ze zmianami). 

Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy, 

Urząd Gminy Mszana, ul. 1 Maja 81, 44-325 Mszana 

 

Wójt Gminy Mszana, ul. 1 Maja 81, 44-325 Mszana 

 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

  ⁬    Pierwsza deklaracja  

  ⁬    Zmiana danych zawartych w pierwszej deklaracji  

 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  (władającego nieruchomością: 

właściciela, współwłaściciela, wieczystego użytkownika, zarządcy nieruchomości) 



 

  ⁬  osoba fizyczna        ⁬  Osoba prawna    ⁬   Jednostka organizacyjna nie posiadająca odpowiedzialności prawnej 

 

Nazwisko i Imię / Pełna nazwa 

PESEL (osoby fizyczne) REGON (nie dotyczy osób fizycznych) NIP (nie dotyczy osób fizycznych) 

Tytuł prawny do nieruchomości: 

⁬ właściciel,  ⁬ współwłaściciel,   ⁬ użytkownik wieczysty,   ⁬ współużytkownik wieczysty,   ⁬ posiadacz samoistny 

⁬ posiadacz zależny, (np. Dzierżawca) ……………………..   ⁬ inny  (np. Zarządca) ……………………. 

ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY SKŁDAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Kraj Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

C. ADRES NIERUCHOMOŚCI, DLA KTÓREJ SKŁADANA JEST DEKLARACJA 

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

Dzielnica Kod pocztowy Poczta 

Numer/y działki 

Imię i Nazwisko osób zamieszkujących  na terenie nieruchomości wskazanej w części C: 

1. …………………………….                              6. ……………………………….. 
2. …………………………….                              7.  ……………………………….. 
3. …………………………….                              8. ………………………………… 
4. …………………………….                              9. …………………………………. 
5. ……………………………..                            10. ………………………………… 

   

1. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C niniejszej deklaracji zamieszkuje: 
    ………………… osób.   (podać ilość osób zamieszkujących na terenie nieruchomości) 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi ………………….. zł. 

(obliczamy jako iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty za odbiór odpadów komunalnych) 

(słownie złotych ………………………………………………………………………………………………….) 

D. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ I SKŁADAJĄCEGO 

DEKLARACJE 



 

Zgodnie z uchwałą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (tj. z 2002r.  Dz. U. Nr 101 poz. 926 z późn. 

zm.) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb naliczenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi.  

 

Niniejszą deklarację składam pouczony/a o odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 233 §  1 Kodeksu Karnego  - 

„Kto składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub innym postępowaniu na podstawie 

ustawy, zeznaje nieprawdę lub zatajają prawdę, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3” i potwierdzam 

własnoręcznym podpisem prawidłowość danych zamieszczonych w deklaracji. 

 

……………………………………                                                                  ………………………………………. 

         (miejscowość i data)                                                                                                  (czytelny podpis) 

E. ADNOTACJE ORGANU 

 

 

 

Pouczenie: 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie przepisami ustawy z dnia 

17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji  (Dz. U. z 2005r., Nr 229 poz.  1945 ze 

zmianami) 

 

Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Mszana deklaracje o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 

pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

 

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 

nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Mszany nową deklarację w 

terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej 

wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.  

 


